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Powrotu do spotkań w gronie najbliższych.

Życzliwości, bezpieczeństwa i spełnienia wszystkich nadziei 
pokładanych w nowym, 2022 roku

życzy redakcja

Kuriera Medycznego

Dokładnie rok temu, gdy zamykaliśmy grudniowy numer „Kuriera Medycznego”, pisaliśmy 
o rozpoczęciu od stycznia 2021 r. masowych szczepień przeciw COVID-19. Wówczas celem strategicz-

nym programu szczepień było zapanowanie nad sytuacją. Czy plan się powiódł? Statystyki pokazują, że niestety 
nie radzimy sobie z pandemią. Od jej początku w Polsce odnotowano 3,96 mln zachorowań, a 91 485 osób zmarło z powo-
du COVID-19. Ten smutny wynik zamykający bieżący rok zapowiada także szczyt piątej fali zakażeń koronawirusem, który 
jak twierdzą eksperci, może przypaść na drugą połowę stycznia 2022 r. Czy możemy to zatrzymać? Niestety podejmowane 
działania wydają się niewystarczające. Na przykład to, że od 2 grudnia do Wigilii wszystkie osoby z wystawionym e-skiero-
waniem mają możliwość zaszczepienia się w punktach szczepień powszechnych bez konieczności wcześniejszego zapisania 
się, to zdecydowanie za mało. Wobec rosnącej liczby zakażeń i zgonów potrzebne jest wprowadzenie większych obostrzeń 
epidemicznych.  
Być może wzrost liczby zgonów mógłby zahamować poszukiwany przez cały świat lek przeciw COVID-19, który byłby ła-
twy w podaniu. Ostatnio dużo się słyszy o tabletkach przeciwwirusowych. Mówią o tym eksperci w artykule „Tabletki na 
COVID-19 – nowy sposób na wirusa?”. Z kolei w tekście „Powikłania po szczepieniach przeciwko SARS-CoV-2 – co wiadomo 
na ich temat” uspokajamy, że korzyści ze szczepień zdecydowanie przewyższają ewentualne ryzyko. 
Tyle o COVID-19, bo w bieżącym numerze proponujemy również sporą dawkę wiedzy i informacji na temat onkologii, 

kardiologii, gastroenterologii i pulmonologii. Serdecznie zapraszam Państwa do lektury. Zachęcam do przesyłania 
propozycji interesujących Państwa tematów na adres mailowy: a.starewicz@termedia.pl.

Najpiękniejszych Świąt 
i pełnego sukcesów Nowego Roku.

Wszystkiego dobrego!
dr Agnieszka Starewicz-Jaworska


